PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO 2023

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Palmeirina por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio
financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural;
regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023 e pelo Decreto nº 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de
financiamento à cultura. Torna público o resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
AUDIOVISUAL, conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da decisão do dia 14
a 15 de dezembro de 2023, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso (anexo VII), disponível no site da Prefeitura Municipal
de Palmeirina: https://www.palmeirina.pe.gov.br/ devendo ser encaminhados para o e- mail: seduc.palmeirina@hotmail.com

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS/CURTAS-METRAGENS (DOCUMENTÁRIO, FICÇÃO E ANIMAÇÃO).

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

35
ARCIELE GOMES OLIVEIRA

DA SILVA
GRUPO CULTURAL
RESISTENCIARTE

705.059.474-12

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a
produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e animação).

GRUPO CULTURAL
RESISTENCIARTE: UMA

HISTÓRIA DE RESISTÊNCIA
PELA CULTURA DE

R$ 5.300,00 70

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

https://www.palmeirina.pe.gov.br/
mailto:seduc.palmeirina@hotmail.com

PALMEIRINA-PE

34
MARIA JOSELY VIEIRA DA

SILVA
LILLY 074.027.074-58

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a
produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e animação).

BLOCO BICHO PAPÃO:
LUTA E RESISTÊNCIA

R$ 5.300,00 70

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

31
JOSÉ HUGO TIMOTIO DA

SILVA

ASSOCIAÇÃO BANDA
MUSICAL MANOEL

LAFAETE
709.492.424-03

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a
produção de obras

audiovisuais/curtas-metragens
(documentário, ficção e animação).

BANDA MUSICAL
MANOEL LAFAETE:

HISTÓRIA E MEMÓRIA
R$ 5.300,00 60

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

VIDEOCLIPE

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

32 IAGO SILVA RODRIGUES - 114.365.434-01
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de Obras
audiovisuaIs/videoclipe

UM FREVO PARA
ALBERTO - ORQUESTRA

PERNAMBUCANA DE
FREVO

R$4.766,36 65

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

18 DOUGLAS LOPES DA SILVA - 713.300.054-73
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de Obras
audiovisuaIs/videoclipe

CAETANA, ERNESTO E
UMA SERPENTE

R$4.766,36 60

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

29
CÍCERO PEIXOTO DOS

SANTOS
- 031.682.904-83

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a
produção de Obras

audiovisuaIs/videoclipe

SEGUNDA-FEIRA -
PEIXOTO DO BREGA

R$4.766,36 50
INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

09 TIAGO GONÇALO DA SILVA - 714.087.024-10
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de Obras
audiovisuaIs/videoclipe

TE FAZER ESQUECER -
TIAGO GONÇALO

R$4.766,36 50

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

06 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA - 819.646.684-68
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de Obras
audiovisuaIs/videoclipe

VOCÊ PERTO DE MIM - ZÉ
CAITANO

R$4.766,36 50

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

14
REGINALDO VIANA DA

SILVA
WELLYSON VIANA 096.220.644-00

Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a
produção de Obras

audiovisuaIs/videoclipe

INDIFERENÇA -
WELLYSON VIANA

(COVER)
R$4.766,36 50

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

12 JAILDO VIANA DA SILVA - 263.868.238-12
Inciso I do art. 6º da LPG, apoio a

produção de Obras
audiovisuaIs/videoclipe

GAME OVER - JAILDO
SILVA

R$4.766,36 50

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS/CURTAS-METRAGENS (DOCUMENTÁRIO, FICÇÃO E ANIMAÇÃO).

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO PROJETO
VALOR DO
PROJETO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

25 LUCAS TOMOTIO DA SILVA - 705.514.524-47
Inciso II do art. 6º da LPG, apoio a

cinema de rua ou cinema
itinerante.

PERNAMBUCO EM CENA R$ 6.043,35 60

INABILITADA -
DESCUMPRIU
ITEM 4.2 DO

EDITAL

Município de Palmeirina, 13 de dezembro de 2023.

______________________________________________
Thatianne Pinto Macêdo Lima Prefeita

Prefeita

______________________________________________
Anderson Viana da Silva

Secretário de Educação, Cultura e Esportes

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA

		2023-12-13T12:52:08-0300
	THATIANNE PINTO MACEDO LIMA:81789661315

		2023-12-13T12:52:23-0300
	ANDERSON VIANA DA SILVA:01461988403